*) Ta: nawa, w itś w powiecie Turkowskim.
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procuratore Sacrarura Regiae et Reginalis Majestatem replicante, 
quia privilegium per praefatos nobiles repositum praeincertum 
clare disponit, villam Turka super fłuvio Stryj esse donatam, 
prout in suis metis, limitibus et circumferentia continebatur, vi- 
delicet ab Ilem loco arboris usque ad vadum , dictum yulgariter 
Brod, proximum campo villae Issaje, si Issaj vadum et Ilem lo- 
cus ad vil!am Turka pertinebant, uude apparet etiam hoc postre- 
mum, ac videlicet ista loca seu signa ad Turka villam pertine- 
bant in dubio fuisse; sed ex quo Sa-fa Majestas Regia magis de 
beuignitate quam dc jure et acquitate istos nobiles villae Turka 
possessores juxta contenta privilegii ipsorum conservare dignata 
est, nihilominus decrevit commisit sua M ajestas, u t quidquid isto 
priyilegio includi non possit, alias signis in eo descriptis, id to- 
tum ad bona suae Majestatis, ad capitaneatum yidelicet Sambo- 
riensem attribuerent, mauifeste apparet eam haereditatem , quae 
intra praefata sigua lssay vadum et Ilem locum arboris tautum- 
modo continetur, ad villam Turka pertine re , reliquum vero fund i 
et yillas in eo consisteotes supra et infra, extra praefata signa, 
ad omnem partem  esse Regiae M ajestatis, yidelicet yillas Jasion­
ka, Jaworu, Ilnik, lluiczek seu Zawadka. Mielniczne et yillam 
Turka similiter vo -atam sup u- lluyiuui Litoinierz et vastitatcs, de 
quibus est-mentio in privilegio; ideo yillas omnes praefatas nec- 
non yastitntes, tanquam in fundo suae Majestatis locatus et con- 
sistentes ad Ca))itaneatum Samboriensem attribui et in possessio- 
nem Reginalis Majestatis juxta decretum Regiae Majestatis con- 
siguari petiit Quod autem in metis Hungariae yillam Turka 
donatam |desjt privilegium, procurator suarum Majestatum ad id 
respoudit, esse geuerale verbum et non yalere tantum, quod usque 
ad limites Hungariae yilla Turka patere debeat, praesertim cum 
ista gęneralitus per specialitatem lim itata sit in eodem privilegio, 
yidelicet ab Ilem loco arboris usque ad vadum prout sequitur. E t 
eodem modo de aquis, fluminibus et rivis intelligendum esse dixit, 
yidelicet quod cum illis rivis et aquarurn decursibus douata sit 
yilla T urka, quae tautummodo in ejus limitibus decurrunt, prae-
seriim c u m ....................non cum superficiebus eorundem fluyiorum
fueriut concessa ilu mina et viri. Ad Ltcras autem judieiales signi- 
ficatorias ex parte Ture ckich repositas i ta ex epit et replicavit, 
quia ex ipsis literis manifeste apparet ex parte suae Majestatis

q W  tem miejscu w kopii, z której drukow ano, znajduje się luka, zape­
wne z powodu uszkodzenia oryginału
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nuntium et mandatarium domini Capitanei protunc Samboriensis 
existentis, yidelicet Magnifici Domini Odrowąż, contradixisse et 
impugnasse praefatos assertos lim ites; et quamvis scribatur, quod 
non juridiee exinde partisania magis apparet ejus qui scripsit, 
quoniam duntaxat dieit et non prob t ;  et etiam sive non contra- 
diceret, tamen quum non fuit requisitus capitaneus, nihil potuit 
nocere Sacrae Regiae M ajestati, cum res inter alios acta tertio 
non praejudicat juxta communem regulam juris. E t taudem idem 
procurator Suarum Majestatum petiit, ut executiouem decreti no- 
bis commissariis demandatam faceremus non obstantibus non ju- 
ridicis ipsoium nobilium exceptionibus ac diffngiis, in contrarium 
justitiae [suarum Majestatum praetensis. =  E t nos commissarii 
hac die primum inhaerendo decreto Sacrae M ajestatis Regiae et 
privilegio ipsorum nobilium, volentesque rem subjicere oeulis, ab 
Issay yado transiyimus per moutes et silyas prata, per yillam II* 
nik et campos directe ad Ilem locum arboris, reridendo ac recti- 
ticando ductus et transitus, partium ac senum aliorumque fidecli- 
guorum testorum partis utriusque, ubi utraque partium inyicem 
signa praefata tam Issay yaduin q-iam locum Ilem  arboris agno- 
yerunt. Sed quia ipsa die ultra procedere non potuerunt ob do- 
fectum diei, ideo termiuum hodiernum iu eodem yigore, prout 
eadi m die fieri debuit, iu crastinum distulimus, yidelicet feriam 
tertiam  ante festum Translatioais Saucti Ad dberti proximam (15. 
p a ź d z i e r n i k a )  et prorogayiinus, jure utriusque- partium salvo 
et illaeso summo iu robore conserrato; eundomque termiuum fe- 
cimus ministeriali terrestri Lremisliensi Sidor de Tarczyuowicze 
proclamare. Qui quidem ministerialis terrestris proclamavit et pu- 
blicavit repositionem et prurogationem term ini, quem partes pro 
rato susceperuut, modo praemisso inter partes praefatas in prae* 
dicta causa. - Demu a sequenti die. yidelicet feria tertia prae- 
d icta, descend utes ad Ilem locum arboris, iu qn t  desieramus, 
sterum- ad aliam partem yillae Turka, similiter per Campos, mon- 
tes, silva*, per yillam Mietajbzue, tluvios Turka, Litom erz, et per 
yillam Turka super tiuriurn Litomirz sitam et per campos sub 
silvam Rozlucz perque lluvium Stryj et p ra ta , per yillam Jawora 
usque ad t/ssay vadum eodem modo t andvim us, reyideutes par­
tium ductum et ambitum. Sed redeuntes ad eundem locum et va 
dum Issay, unde digressi tueramus. ultra ob deffectum diei pro- 
gredi nou potuimus, ideo tenuinum hodiernum iu erastinum, id 
est in feriam quartam proximam ante festum Translationis Sancti
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Adalberti (16. p a ź d z i e r n i k a )  in eodera vigoroe prout eo die 
tieri debuit, distulimus et prorogavimu?, ju rę utriusąue parfis 
salvo e< fillaeso, eundemque termiuum jussimus ministeriali terre- 
stri pra'efato proclamare Qui ąuidem ministerialis terrestris prae- 
fatus prorlamavit et publicavit repositionem et prorogationem 
termini quem partes susceperuut pro rato. — Demum sequenti 
die, feria quarta praefata des.cudentes ad vadutn proximum 
campo Issay praefatg^fpartibus omnibus quarum intererat coram 
nobis commissariis persoualiter comparentibus et per ministeria- 
lem tcrrestrem ad atteutandam  causam et termiuum provocatis 
et a tten tan tibus, inhaerendo decreto suae Sacrae Majestatis et 
contentis privilegii coram nobis reproducti ex parte ipsorum no- 
bilium , videntes indebite villas Jasionka et partem villae Unik, 
totamque villam Ilniczek seu Zawadka, consistere in fundo Sacrae 
Regiae Majestatis Samboriensi, nec posse includi literis seu privi- 
legio ipsorum nobilium, ac signis seu locis in eisdem descriptis, 
easdem villas esse extra circumferentiam villae T urka, easdem 
villas praefatas Jassionka, partem  villae Unik et villam Zawadka 
et vastitates versus Bieszczad alias inagnos montes dictos Ploniny, 
decreto suo mediante Sacrae Regiae Majestati ad Capitaneatum 
Samboriensem cum totali ipsorum baereditate et cum Omni jure, 
dominio ac proprietate, nihil juris, dominii aut usufructuum in 
praefatis villis praedictis nobilibus reservando, attribuimus, et in 
easdem villas Sacris Regiae et Reginali Majestatibus realem in- 
tromissionem et actualem possessionem in manus Generosi Ra- 
phaelis Czosnowski locumtenentis Sam boriensis, dedimus per se 
et per ministerialem terrestrem praefatum Sidor de Tarczynowice, 
ibidem pro eodem tempore de jure additum. Qui quidem ministe­
rialis praef itus personaliter fecit relationem coram nobis commis­
sariis, quia in praesentia nobilium infra in actu contentorum om- 
nium dedit realem intromissionem et actualem possessionem in 
praefatas villas Sacris Regiae et Reginali Majestatibus a d ; Capita­
neatum Samboriensem a ttr ib u ta s , et nenio dcnegavit seu impu- 
gnavit, immo praefati possessores in propriis personis praedictain 
intromissionem libeie admiseranti Praefatos vero nobiles conser- 
vavimus in possessione villae Turka et villarum in fundo ejusdem 
locatarum , videlicet Jaw ora, Unik et Mielniczne. =  E t deinde 
jussimus eidem ministeriali terrestri clamare, quia iuhaerentes d e ­
creto et commissioni Sacrae Regiae Majestatis, iuter fundum Sa­
crae Majestatis Regiae, in quo consistunt villae antiquae posses-

sionis Majestatis Regiae, videlicet Michałkowa W ola, Borysowa 
Wola, Issaje, Jasienica, Lastowka et Niżne Wysockie!) et vasti- 
tates ac villae exnunc ad Capitaneatum Samboriensem attributae, 
videlicet Jasionka, pars in Unik et villa Rniczek, necnon yastita- 
tes versus Bieszczad alias montes Dioniny se extendentes parte et 
pariete ex una, et villas Turka originalem, Jawora, Rnik et Miel 
niczne, in ejusdem yillae Turka haereditate adlocatas, praefato- 
rurn nobilium haereditarias, praefato fundo Regiae Majestatis et 
villis in eodem consistentibus contiguas, parte et pariete ex alte- 
ra, limites seu grauicies fa^ere incepimus: ut si quis haberet ali- 
quid contradicere, tcmpestiye contradicat Et ministerialis terre- 
stris praefatus de mandato nostro commissoriali clamavit primo, 
secundo, tertio et ultra jus quarto in eadem yerba, et nemo con- 
tradixit. Et ibidem nos duos aciales scopulos de terra ereximus, 
quorum unus designat fundum et parietem Sacrae Regiae Maje­
statis, alius autem designat fundum et parietem u llae  Turka 
praefatorum nobilium. Et ab iis duobus scopulis aseendimus in 
montem dictum Przislop, in cujus yertice scopulum ercxim us; et 
per sinum talem ejusdem montis eundo, alios scopulos de ton a  
erexiraus, et signa ad instar crucis in arboribus fecimus usque 
ad montem dictum Kiczera, in cujus yertice seu dorso alios sco­
pulos ereximus et alia signa in arboribus fecimus. Et pervenien- 
tes ad extremitates pratorum yillae Issaje ibidem scopulos de 
terra ereximus et exinde per verticem montis dicti Sokolicz simi- 
liter scopulos et signa in arboribus fecimus usque ad montem 
Kamionka; sub cujus yertice ad manum dextram per totum mon­
tem scopulos sippavimus et signa dicta Cziosua et ad instar cru­
cis in arboribus fecimus usque ad finem ejusdem montis dicti 
Przislop; per cujus summitatem transeuntes similiter signa et 
scopulos fecimus, usque yenimus ad montem dictum Baclionski 
Dział. Per quem montem transeuntes sub ejus yertice eundo pro- 
tensive scopulos et signa in arboribus fecim us, pertrauseundo 
etiam pratum Baclionska dictum , et a prato ad fontem fluyioli 
dicti Bzusna, et unde usque ad montem dictum Czeressenka, per 
cujus yei^icem alios scopulos et alia signa ad instar priorum fe­
cimus uśque ad fluyium Rawicz per prata decurrentem. Et super

*) Issaje, Jasienica zawkowa, Wysocko n iżn e , wsi w powiecie Turczań- 
skim, Łastówka wieś w powiecie D rohobyckim ; wsi Michałkowa W ola 
i Borysowa W ola dziś w Galicyi nie ma. — Z wymienionych tu w dal­
szym ciągu gór, rzeczek i strumieni niektóre dziś jeszczę te same no­
szą. nazwy, inne zaś po części je zmieniły.
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eundem łluviuin eundo et scopplos sipando usque ad pratim  ja- 
centem ad radicem montis Ple^ehka, et demum per montem tran- 
seuntes usque ad fluviolum dictum Floriez similiter scopulos de 
terra et sigua iu arboribus fecimus Et tandem tluvio dieto ipso 
Floriez transiyimus usque ad lluviolum Ilniczek, ubi fluviolus Flo- 
ricz in iluviolum Ilniczek 'in villa Ilnik inlluit Et pertranseundo 
Ilniczek Huvioluin transiyimus per foveam silvestrain rivulo dieto 
Stoczek iuter moutes usque ad buperficiem ejusdem rivuli; et a 
superticie alias od wierzchu ejusdem rivuli usque ad foveam et 
superfieiem fluvioli ex eadem fovea decurrentis ; eoque lluviolo 
dieto Potokiem transiviraus usque ad locum ubi inźluit flumen 
magnum dictum Stryj Et tandem lluvio Stryj pervenimus ad lo ­
cum proximum dictum H em , locum arboris; et ibidem scopulum  
magnum de terra ereximus. Sed quia dies defficiebat, ideo aucto- 
ritate sua ex certis respectibas et de eonseusu partium, nos cora- 
missarii in sequentem diem , videlicet iu feriam sextam proximam 
ante festum Translationis Sancti Adalbert! (18. p a ź d z i e r n i k a )  
prorogavimus et praetiximus partibus in eodem omni vigore, 
utriusqne partium jurę salvo et illacso, imo in toto integro eon- 
servato. Quam term i ni prorogationem ministerialis praefatus pro- 
clamavit et publicavit modo praemisso, quam etiam partes pro 
rato susceperuut. — Postremo, adveniente feria sexta praefata, 
descendimus rursus ad eundem locum dictum Hem arboris, parti­
bus praesentibus, quarum interfuit, et determiuationem limitum  
atteutantibus inter praefata bona, ab eodem loco ulterius proces- 
simus infra lluvio ipso Stryj, usque ad foveam dictam Potoczek; 
et sursura ascendentes usque ad foveam ejusdem Potoczek ibidem  
scopulum ereximus. Et exinde ivimus per Przysłop ad montera 
et fontem Lukczia et ibidem scopulum de terra ereximus. E t ab 
eodem scopulo pervenimus usque ad montem Szczeczowata; et 
exinJe transiyimus per moutes, silvas, prata et campos ad fluvium 
dictum Turka, similiter scopulos de terra erigendo et signa in 
arboribus faciendo. Et demum pertranseuntes fluvium Turka, 
ascendentes per silvas usque ad montem Solotwinka, et ivimus 
scopulos sipando mter silvas a parte sinistra et campos a parte 
dcxtva et pervenimus usque ad originem alias od wierzchu tluvii 
dicti Rostok ; et ipso fluvie euntes peiwenimus ad locum usque, 
ubi praedictus fluviolus Rostok inlluit in fluviolum Litomirz circa 
montem dictum Hreblabercze. Et inde ivimus inter silvas a manu 
sinistra et campos a manu dextra, scopulos in campis sipando
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et signa in arboribus in silvis faciendo, usąue ad montem silve- 
trem magnum dictum Roslucz faginosum alias Bukowy. Et ve- 
nientes ad moutem dictum Roslucz, penes eundem transivimus 
usąue ad firnem ejusdem montis versus lluvium Stryj Et circum- 
euntes radicem moutis dicti R ozlucz, tandem ascendimus peues 
eundcm montem Rozlucz ex alia parte; et euntes inter praefatum 
montem et campos, scoprlos sipavimus et perverjmus usąue ad 
indaginem protendentem se versus Borissowa Wolia; in qua in- 
dagine scopulos sipavimus. A qua se tranwersaliter com ertentes 
pervenimus usąue ad metam sitam intra campos villae Borissowa 
Wolia et villa Jawora; et in ea meta alios scopulos de terra ere- 
ximus. Et tandem ascendentes in montem dictum Przyslop, in cu- 
jus montis cacumine scopulum magnum sipavimus, a quo tandem 
pervenimus intra fontes fluviorum, ąuorum alter ad dextram pro- 
tiuit in villam Jawora, alter vero dictus Wolossianka, in villam
Jasionka. Et ab istis łluviolis tandem transivimns per prata
etiam vocata eodem nomine Przyslop in ąuibus etiam sipavimus
scopulos usąue pervenimus ad fontem fluvioli dicti Kropiwnik, qui 
fluviolus Kropiwnik incidit in tluviuni Stryj ex adverso vadi Issay 
Brod dicti. Super quem fontem dictum Kropiwnik praefati nos 
commissarii limites determiuavimus, et ministeriali terrestri prae- 
fato Sidor de Tarczynowicze clamare mandavimus, prout et cla 
mavit primo, secundo et tertio et ultra jus ąuarto, ąuia jam hic 
limites inter fundum Rcgiae Majestatis et viHas in eodem consi- 
stentes parte et pariete ab una, et fundum villae Turka ac villas 
in eadem locatas finiyimus et determinavimus, ut si ąuis liaberet 
aliąuid coutradicere, in tempore contradiceret; et nem o contra- 
dixit, imo utraąue partium praefatarum pro justis et vurls limiti- 
bus eosdem limites suscepit. Et ibidem nos super eundem fontem 
fluvioli dicti Kropiwnik duos scopulos magnos de terra ereximus, 
ąuorum uuus designat fundum Sacrae Regiae Majestatis, alter
vero fundum seu haereditatem villa e Turka. — Quae praemissa 
omnia et singula,' ipsasąue granicies seu limites, modo praemisso 
et legitime ac juridice fa<. tos, autoritate nostra commissoriali nec- 
non de cousensu partium decrevimus tir mas et inyiolabiliter per- 
petuisąue temporibus duraturas inter bona et fundos pratfatos, 
decernentes omnia et singula ab Issay vado usąue ad llem locum 
arboris ab una parte et ab llem loco arb orni usąue ad Issay va- 
dum praefatum bouoru n Turka ad mauum sinistram esse yrcpria 
Regalia Sacrae Regiae M ajestatis; ąuaecunąue vero suut ad dex>
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tram nanum ab Issay vado usque ad Ilem locum arboris ab una 
parte, et ad Iłem loco arboris ad Issay vadum villae Turka parte 
ex altera, eodem modo perpetuo esse praefatorum nobilium. Et 
in praemissorum fidem ac testimonium sigilla nostra praesentibus 
sunt subappensa Actum  diebus ąuibus supra, determinatum vero 
et datum apud Issay Brod feria sexta aute festum Translationis 
Sancti Adalberti proxima (18. p a ź d z i e r n i k a )  anno Domin, mil- 
lesimo quiugentesimo trigesimo octavo; praesentibus Venerabilibus, 
Generoso ac Nobilibus, Jacobo Uchański Canonico Cracoviensi et 
Sacrae Regiae Majestatis Secretario, Alberto Lubowicki Schola- 
stico Crusviciensi , Raphaele Czosnowski Capitaneo Sainboriensb 
Nicolao Dziechfcszycki, Joachimo Szamp, Śilvestro Kunath, Ivaskone 
et Antonio B łazew scy, Hriczkone V resk f et aliis quam pluribus 
testibus fidedignis ad haec existentibus. Subscriptio vero commis- 
sariorum, qui scribere sciverunt et potuerunt, erat ta lis : Stanis- 
laus de Sprowa Palatinus Terrarum Russiae Generalis, Nicolaus 
Odnowski de Felstin, Castellanus Przemisliensis et Capitaneus 
Leopoliensis. Joannes Jaskraanicki Dapifer Premisliensis.